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Powieść z serii "Prorocy i Królowie" - "Dziedzictwo Izajasza"

Rok 693 przed Chrystusem

Ezechiasz był najsprawiedliwszym królem Judy; przywrócił swym podwładnym wiarę, gdy z powodu
bałwochwalstwa niemal że zapomniano o Bogu. Jedyny syn Ezechiasza – Manasses, stał się najbardziej
niegodziwym władca Judy i zniszczył wszystko, co jego ojciec odbudował. Po co pisze tak tragiczna
opowieść? Myślę, ze może być to jedna z ważniejszych książek, które przeczytasz. Zaprowadzę cię w
ponury świat pałacowych intryg i mrocznych wydarzeń. Jeśli jednak wierzysz w Boże obietnice, jak
wierzyła w nie Chefsiba, dotrzesz do Światła prawdy. Bóg, który pozwolił, by Manasses go odrzucił,
podążył za krnąbrnym królem i przyprowadził go do domu.

Ośmioletnia Szule nie znała życia poza swą małą wioską i kochającym ojcem. Tymczasem jej przebiegły
wujek Szebna zostaje nauczycielem Manassesa – przyszłego króla Judei. Szebna podstępnie realizuje
swój plan z udziałem nieświadomej niczego bratanicy. Wprowadza ja w świat obcych bogów.
Dziewczynka, wykorzystując ich moc oraz swój osobisty urok, zaprzyjaźnia się z młodym królem. Czy
będzie w stanie oprzeć się manipulacjom podstępnych doradców? Jaka role odegra w dziedzictwie
Izajasza? Mijają lata. Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią, umiera król Ezechiasz. Na tronie zasiada jego
ambitny dwunastoletni syn Manasses. Poddaje się urokowi swej pięknej zony oraz mrocznej sile bożków,
czego następstwem jest duchowe zniewolenie i okrutne rządy.

Kilka słów od autorki Mesu Andrews:

„Chefsiba już dawno stała się moją ulubioną żeńską postacią Pisma Świętego.  Gdy z badania Biblii
wynikło, że to właśnie ona była żoną Ezechiasza, najbardziej sprawiedliwego króla Judy, a jednocześnie
matką Manassesa, najbardziej niegodziwego spośród wszystkich władców państwa, zaintrygowała mnie
jeszcze bardziej. Moja miłość do Chefsiby sprawiła, że zaczęłam przeszukiwać pod jej kątem biblioteki
sześć lat przed dniem, gdy wydawca zamówił tę książkę. Moja interpretacja jest FIKCYJNĄ opowieścią o
Chefsibie, dawnej królowej, która z ludzkiego spustoszenia stała się rozkoszą Boga. Nauczyła się 
odnajdywać Boży pokój na tej ziemi, żyjąc w perspektywie wieczności”
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Kilka słów od wydawcy:
Dlaczego zdecydowaliśmy na powieści Mesu Andrews
Po pierwsze: Każda z jej powieści utrzymuje się długo na liście bestselerowej
Po drugie:   Uwielbiamy powieści, które oprócz literackiej, również wnoszą wartość historyczną,
zwłaszcza opartą wiernie na przekazie biblijnym. Interpretacja tej opowieści jest fikcyjna, ale oparta na
historycznych badaniach czasów Ezechiasza najbardziej sprawiedliwego króla Judy i jednocześnie ojca
Menassesa najbardziej niegodziwego spośród władców tego państwa.  W czasy starotestamentowa
przenosimy się oczami głównej bohaterki Chefsiby czyli żony króla Ezechiasza. Wiecie jak trudno jest
zrozumieć Stary testament bez zrozumienia historii i kultury żydowskiej. Ta powieść pomaga nam
zbliżyć się do tych czasów i jednocześnie zbliża nas do Boga, któremu historia nigdy nie wymyka się 
spod kontroli. To książka, która na długo po jej przeczytaniu pozostanie w twoich myślach i dodatkowo
zachęci cię do skonfrontowania jej z Pismem Świętym. I to jest jej podwójna wartość.    
Edyta Bogulak       
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